

بیانیه ی خانم آزاده راز محمد
جلسه ی شورای امنیت سازمان ملل متحد
۱۰ مارچ ۲۰۲۵

عالیجنابان،

متشکرم از فرصتی که در اختیارم قرار دادید تا در مورد بحران حقوق بشر در افغانستان صحبت کنم.

اسم من آزاده راز محمد است. یک وکیل افغانستانی و یکی از بنیانگذاران کمپین همدلی هستم. این کمپین خواستار پاسخگویی در برابر جنایات بین المللی جدی است که در طول دهه ها در افغانستان اتفاق افتاده و همچنان بدون مجازات تحت حاکمیت طالبان ادامه دارند.

در سال ۲۰۲۱، طالبان تلاش کردند خود را به جامعه جهانی به عنوان گروهی اصلاح شده^۱ معرفی کنند و وعده دادند که به حقوق بشر، از جمله حقوق زنان^۲ احترام خواهند گذاشت—دروغی که جامعه جهانی بسیار زود آن را پذیرفت. زنان افغانستان در آن زمان به شما هشدار داده بودند که اگر طالبان دوباره به قدرت برسند، تمام دست آورد هایی که برایشان مبارزه کرده ایم پس از حکومت بی رحمانه طالبان، نابود خواهند شد.

در طول سه و نیم سال گذشته، ترس های ما به واقعیت مبدل شده اند. طالبان بوسیله ی حداقل ۱۲۶ فرمان^۳ سرکوب گرایانه، زنان و دختران افغانستان را از ابتدایی ترین حقوق شان مانند حق تحصیل، کار، رفت و آمد، تجمع، آزادی بیان و زندگی بدون خشونت محروم کرده اند. دسترسی زنان به خدمات صحتی و عدالت به شدت محدود شده است. طالبان زنان افغان را چنان از جامعه محو کرده اند که حتی شنیدن صدایشان و یا دیدن چهره شان^۴ در انتظار عموم جرم حساب می شود. آنان در خانه هایشان به خفقان رسیده اند و حتی نمیتوان از پنجره به بیرون نگاه کنند.^۵

ما زنان افغانستان، همراه با کارشناسان بین المللی، این ستم سیستماتیک و نهادینه شده بر زنان را «آپارتاید جنسیتی»^۶ مینامیم.

طالبان آماده اند تا هر کسی را که در برابر شان مقاومت کند را سرکوب کنند، از جمله؛ معترضان، زنان مدافع حقوق کارمندان بخش صحت،^۸ معلم ها،^۹ خبرنگاران،^{۱۰} متخصصان بخش قضایی^{۱۱} و کارمندان اسبق امنیتی و دولتی.^{۱۲} بشر،^۷ مجازات هایی که طالبان اعمال می کنند شامل اعدام های فرا قضایی،^{۱۳} بازداشت های خودسرانه،^{۱۴} ناپدید کردن اجباری،^{۱۵} شکنجه،^{۱۶} تجاوز و خشونت جنسی،^{۱۷} تنبیه بدنی،^{۱۸} شلاق زدن های عمومی^{۱۹} و سنگسار است.^{۲۰} طالبان همچنان گروه های مذهبی و قومی را مانند؛ هزاره ها،^{۲۱} تاجک ها،^{۲۲} ازبک ها،^{۲۳} و بلوچ ها^{۲۴} را از طریق حمله های هدفمند، کوچ اجباری،^{۲۵} مصادره زمین هایشان^{۲۶} و نابودی زندگی^{۲۷} آنها تحت آزار سیستماتیک قرار داده اند. افراد جامعه ال جی بی تی کیو+ که پیش از آگست ۲۰۲۱ نیز در معرض خطر بودند، اکنون با خشونت های سیستماتیک از جمله قتل و خشونت جنسی^{۲۸} روبه رو هستند، زیرا طالبان در تلاش اند تا نقش های جنسیتی^{۲۹} سنتی و سختگیرانه را تحمیل کنند.

عالیجنابان، پاسخگویی در قبال این تخلفات جدی امری ضروری و اما در داخل افغانستان غیر ممکن می باشد. طالبان در اولویت های ابتدایی خود، تمام نهاد های افغانستان که وظیفه ترویج حقوق بشر را داشتند، از جمله کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان^{۳۰} و وزارت امور زنان و سیستم مستقل قضایی^{۳۱} را منحل کردند.^{۳۲} هدف آنها این است که افغانستان را در خلأ قانونی اداره کنند.

با وجود درخواست های مکرر زنان افغانستان از رهبران جهان برای پاسخگو ساختن طالبان در برابر سرکوب های فزاینده حقوق زنان، ما شاهد گام های نگران کننده ای از سوی سازمان ملل و کشور های عضو برای عادی سازی روابط

با طالبان بوده ایم. به ویژه، شوکه شدیم از تصمیم جامعه جهانی در تبعیت کردن از خواست طالبان در نشست «دوحه» در ماه جون سال گذشته که در آن زنان افغانستان از گفتگوهای رسمی کنار گذاشته شدند و اینکه موضوعات حقوق بشر و حقوق زنان در دستور کار قرار نداشت. ما شاهد بودیم که این اقدام طالبان را جسارت بخشید تا سرکوب های خود را شدت ببخشند. پس از آن نشست، طالبان گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد وضعیت حقوق بشر در افغانستان را از ورود به کشور منع کرده³³ و سختگیرانه ترین قوانین «اخلاقی»³⁴ خود را اعلام کردند که تا اکنون زنان را به نام جلوگیری از منکر و ترویج فضیلت کاملاً از زندگی عمومی حذف می‌کند.

ما همچنان شاهد آن هستیم که سفارتخانه ها به طالبان واگذار میشوند،³⁵ که این امر خدمات حیاتی برای دیاسپورای افغان را در معرض خطر قرار می دهد. تقریباً هیچ روزی نیست که حساب های رسانه های اجتماعی طالبان جریان منظمی از تصاویر خندان و همکاری دیپلمات ها و تجار خارجی را با این رژیم آپارتاید جنسیتی منتشر نکنند.

این تحولات نه تنها به مبارزه زنان و دختران افغانستان آسیب دائمی و جبران ناپذیر وارد می کند، بلکه به حقوق زنان در سطح جهانی نیز آسیب می زند.

اعلامیه دستگاه محکمه کیفری بین‌المللی³⁶ در ماه جنوری مبنی بر درخواست صدور حکم بازداشت برای دو رهبر ارشد طالبان، از جمله رهبر بلند رتبه این گروه برای مردم افغانستان یک روزنه ی امید است، زیرا این اقدام در برابر روند عادی سازی طالبان ایستادگی می‌کند. این درخواست های حکم اذعان دارند که نقض حقوق زنان و دختران توسط طالبان به سطح «تبعیض بر مبنای جنسیت» رسیده است که جنایت علیه بشریت³⁷ محسوب می‌شود.

ما همچنین از تلاش‌ها برای پاسخگو ساختن طالبان در برابر نقض کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض (CEDAW) در علیه زنان محکمه بین‌المللی عدالت حمایت می‌کنیم.³⁸

در نهایت، از لیست رو به گسترش کشورهای عضو سازمان ملل که خواستار به رسمیت شناخته شدن «آپارتاید جنسیتی» به عنوان یک جرم بین‌المللی هستند، از جمله از طریق معاهده جدید سازمان ملل در مورد جرایم علیه بشریت، تشکری می‌کنم. هیچ اصطلاحی بهتر از این، جنایات طالبان علیه زنان و دختران افغانستان را توصیف نمی‌کند. ما هرگز کشورهای را که در کنار ما ایستادند فراموش نخواهیم کرد.

این تحولات تاریخی باید به جامعه بین‌المللی یادآوری کند که طالبان به عنوان عوامل جنایتکار شناخته شده اند و تا زمانی که به نقض های بی سابقه خود ادامه دهند، هیچ گاه نمی توانند حکومت مشروع افغانستان باشند.

در پایان، توصیه های زیر را ارائه می‌کنم:

به شورای امنیت سازمان ملل:

- اول، ضروری است در هر فرصت ممکن، از طالبان بخواهید که فوراً تمامی سیاست ها و اقداماتی را که مانع برخورداری کامل زنان از تمام حقوق بشر می شود، برگردانند، به طوری که با تعهدات بین‌المللی افغانستان از جمله کنوانسیون رفع تمامی اشکال تبعیض علیه زنان و قطعنامه های مربوطه شورای امنیت مطابقت داشته باشد.
- دوم، مشارکت کامل، برابر، معنادار و امن زنان افغانستان در تمامی مذاکرات بین‌المللی درباره آینده افغانستان از جمله روند «دوحه» و دستورالعملی که در حال حاضر توسط یوناما تهیه می‌شود، باید غیر قابل مذاکره باشد. تصمیم گیری درباره افغانستان بدون حضور زنان افغان به سادگی قابل مشروعیت نیست.
- سوم، لازم است که شورای امنیت مأموریت یوناما را تمدید کرده و تأکید کنند بر اجرای کامل آن به ویژه در موارد مربوط به حمایت از حقوق زنان، نظارت بر حقوق بشر و تعامل معنادار با جامعه مدنی زنان افغانستان. یوناما باید به گزارش دهی منظم به شورای امنیت ادامه دهد، از جمله در مورد وضعیت حقوق زنان و دختران.

• بالاخره، از شورای امنیت می‌خواهم که بر تمام رهبران طالبان که مرتکب نقض حقوق زنان و دختران شده‌اند، تحریم اعمال کنید و تحریم‌های موجود از جمله ممنوعیت سفر را برای کسانی که مرتکب چنین جنایاتی شده‌اند، لغو نکنید.

به کشورهای عضو سازمان ملل:

• تمام همکاری خود را شریک بسازید برای محکمه بین‌المللی کیفری در تلاش‌های کنونی و آینده‌شان برای پیگرد قانونی تمامی رهبران ارشد طالبان که مرتکب اعمال آزار و تبعیض بر اساس جنسیت، سایر جرایم علیه بشریت و جنایات جنگی در افغانستان از سال ۲۰۰۳ شده‌اند.

• از صلاحیت قضایی جهانی برای محاکمه رهبران طالبان که مرتکب جنایات بین‌المللی شده‌اند، استفاده کنید.

• خواستار گنجاندن «آپارتاید جنسیتی» به عنوان یک جنایت علیه بشریت در معاهده جدید سازمان ملل شوید.

• به سرعت اقداماتی انجام دهید برای جبران نقض‌های طالبان از کنوانسیون رفع تمامی اشکال تبعیض علیه زنان، از جمله از طریق طرح شکایت در محکمه بین‌المللی عدالت. کشورهای که هنوز به این تلاش‌ها نپیوسته‌اند باید به آن بپیوندند.

• شورای حقوق بشر سازمان ملل باید هرچه عاجل یک مکانیزم پاسخگویی برای ثبت و حفظ شواهد جنایات مبنی بر جنسیت در افغانستان ایجاد کند.

عالیجنابان،

به عنوان یک زن افغان، شاهد بوده‌ام که عدم پاسخگویی به جنایات گذشته کشورم را در چرخه‌ای از خشونت و بی‌ثباتی گرفتار کرده است. اگر مردم افغانستان می‌توانستند طالبان را در سال ۲۰۰۱ و قبل از آن پاسخگو بسازند، شاید شاهد بازگشت خشن طالبان به قدرت پس از بیست سال نمی‌بودیم. اگر مصونیت از مجازات یک نوع بیماری است، پاسخگویی تنها درمان آن می‌باشد.

تشکر

¹ OHCHR, "Afghanistan: UN human rights experts denounce idea of 'reformed' Taliban," 14 August 2023, <https://www.ohchr.org/en/statements/2023/08/afghanistan-un-human-rights-experts-denounce-idea-reformed-taliban>.

^{2 2} Ahmad Seir et. al., "Taliban vow to respect women, despite history of oppression." AP News, 17 August 2021, <https://apnews.com/article/afghanistan-taliban-kabul-1d4b052ccef113adc8dc94f965ff23c7>.

³ Based on internal tracking in forthcoming publication by FEMENA;

USIP, "Tracking the Taliban's (Mis)Treatment of Women," accessed 26 February 2025, <https://www.usip.org/tracking-talibans-mistreatment-women>.

⁴ Briefing by Sima Bahous, Executive Director of UN Women, to the Security Council on the situation in Afghanistan, 18 September 2024, <https://www.unwomen.org/en/news-stories/speech/2024/09/speech-we-must-step-forward-the-situation-is-not-hopeless-and-we-are-not-helpless>;

Human Rights Watch, "Taliban's Relentless Assault on Afghan Women's Bodies, Autonomy," 27 August 2024, <https://www.hrw.org/news/2024/08/27/talibans-relentless-assault-afghan-womens-bodies-autonomy>.

⁵ France24, "Taliban leader bans windows overlooking places 'usually used by women'," 29 December 2024, <https://www.france24.com/en/live-news/20241229-taliban-leader-bans-windows-overlooking-women-s-areas>.

⁶ End Gender Apartheid Campaign, accessed 26 February 2025, <https://endgenderapartheid.today/index.php>; "The phenomenon of an institutionalized system of discrimination, segregation, disrespect for human dignity and exclusion of women and girls - Report of the Special Rapporteur on the situation of human rights in Afghanistan," 13 May 2024, A/HRC/56/25, <https://www.ohchr.org/en/documents/country->

[reports/ahrc5625-phenomenon-institutionalized-system-discrimination-segregation](#); UN Security Council Briefing on Afghanistan by Karima Bennouna, 26 September 2023, <https://www.womenpeacesecurity.org/resource/un-security-council-briefing-afghanistan-karima-bennouna/>.

⁷ OHCHR, “Afghanistan: UN expert calls on the Taliban to release Women Human Rights Defenders,” 8 March 2024, <https://www.ohchr.org/en/statements/2024/03/afghanistan-un-expert-calls-taliban-release-women-human-rights-defenders>; Human Rights Watch, “Women’s Rights Activists Under Attack in Afghanistan,” 30 November 2023, <https://www.hrw.org/news/2023/11/30/womens-rights-activists-under-attack-afghanistan>.

⁸ “Report of the Special Rapporteur on the situation of human rights in Afghanistan, Richard Bennett,” ¶16-23, 20 February 2025, A/HRC/58/80, <https://www.ohchr.org/sites/default/files/2025-02/a-hrc-58-80-aev-1-en.pdf>.

⁹ Siyar Sirat, “Taliban arrest education activist in Kabul, sources say,” Amu TV, 25 February 2025, <https://amu.tv/159721/>; PEN International, “Afghanistan: Arrest of girls’ education activists latest example of Taliban repression,” updated 26 October 2023, <https://www.pen-international.org/news/afghanistan-arrest-of-girls-education-activist-latest-example-of-taliban-repression>.

¹⁰ Report of the Special Rapporteur *supra* note 7, ¶31-37; France24, “Taliban suspend Afghan women's radio station, arrest employees,” 4 February 2025, <https://www.france24.com/en/live-news/20250204-taliban-raid-women-s-radio-station-in-afghanistan-broadcaster>; UNAMA, “Media Freedom in Afghanistan,” 26 November 2024, https://unama.unmissions.org/sites/default/files/unama_report_on_media_freedom_in_afghanistan.pdf.

¹¹ OHCHR, “UN experts: legal professionals in Afghanistan face extreme risks, need urgent international support,” 20 January 2023, <https://www.ohchr.org/sites/default/files/documents/issues/ijudiciary/statements/2023-01-17/202301-stm-sr-ijl-sr-afghanistan-day-endangered-lawyer.pdf>.

¹² Human Rights Watch, “Double Betrayal: Abuses against Afghan Policewomen, Past and Present,” 10 October 2024, <https://www.hrw.org/report/2024/10/10/double-betrayal/abuses-against-afghan-policewomen-past-and-present>.

¹³ UNAMA, “A Barrier To Securing Peace: Human Rights Violations Against Former Government Officials & Former Armed Force Members,” pp. 6-7, 22 August 2023, <https://unama.unmissions.org/barrier-securing-peace-hr-violations-against-former-government-officials-former-armed-force-members>.

¹⁴ *Ibid.*, pp. 7-9; Rawadari, “Arbitrary and Illegal Detentions in Taliban-Ruled Afghanistan, 15 August 2021-15 November 2022,” 23 January 2023, <https://rawadari.org/230120231263.htm/>.

¹⁵ UNAMA *supra* note 12, p. 7.

¹⁶ Report of the Special Rapporteur *supra* note 7, ¶82-85; Zholia Parsi, “I was imprisoned and tortured by the Taliban for protesting gender apartheid in Afghanistan,” Atlantic Council, 14 August 2024, <https://www.atlanticcouncil.org/content-series/inside-the-talibans-gender-apartheid/i-was-imprisoned-and-tortured-by-the-taliban-for-protesting-gender-apartheid-in-afghanistan/>.

¹⁷ Yalda Amini, “Women arrested by Taliban for begging report rape and killings in Afghan jails,” The Guardian and ZAN Times, 29 November 2024, <https://www.theguardian.com/global-development/2024/nov/29/afghanistan-taliban-women-children-arrested-begging-rape-torture-killings-jails-destitution-work-ban>; “Report of the Special Rapporteur on the situation of human rights in Afghanistan, Richard Bennett,” ¶21-24, 30 August 2024, A/79/330, <https://docs.un.org/en/A/79/330>.

¹⁸ UNAMA, “Brief on Corporal Punishment and the Death Penalty in Afghanistan,” pp. 13-16, 7 May 2023, <https://unama.unmissions.org/unama-brief-corporal-punishment-and-death-penalty>.

¹⁹ Ayaz Gul, “Men, women experience near daily public floggings in Afghanistan,” Voice of America, 18 February 2025, <https://www.voanews.com/a/men-women-experience-near-daily-floggings-in-afghanistan/7979256.html>; OHCHR, “Comment by UN Human Rights spokesperson Jeremy Laurence on public executions in Afghanistan,” 28 February 2024, <https://www.ohchr.org/en/statements/2024/02/comment-un-human-rights-spokesperson-jeremy-laurence-public-executions> [also discussing the persistence of corporal punishment in public].

²⁰ Ayaz Gul, “Taliban Chief Defends Islamic Criminal Justice System, Including Stoning Women for Adultery,” Voice of America, 24 March 2024, <https://www.voanews.com/a/taliban-chief-defends-islamic-criminal-justice-system-including-stoning-women-for-adultery-7540581.html>; UNAMA *supra* note 17, pp. 13, 18.

²¹ Human Rights Watch, “Afghanistan’s Hazara Community Needs Protection,” 13 September 2024, <https://www.hrw.org/news/2024/09/13/afghanistans-hazara-community-needs-protection>; Amnesty International, “Afghanistan: Taliban torture and execute Hazaras in targeted attack – new investigation,” 15 September 2022, <https://www.amnesty.org/en/latest/news/2022/09/afghanistan-taliban-torture-and-execute-hazaras-in-targeted-attack-new-investigation/>.

²² Report of the Special Rapporteur *supra* note 7, ¶48; Mark Townsend, Jessica Purkiss and Fahim Abed, “Revealed: the truth behind the Taliban’s brutal Kabul ‘regeneration’ programme,” The Guardian, 18 November 2024, <https://www.theguardian.com/global-development/2024/nov/18/revealed-the-truth-behind-the-talibans-brutal-kabul-regeneration-programme>.

²³ Report of the Special Rapporteur *supra* note 7, ¶106-107; Zarif Nazar and Abubakar Siddique, “Taliban Accused of Forcibly Evicting Ethnic Uzbeks, Turkmen In Northern Afghanistan,” Radio Free Europe, 9 December 2021, <https://www.rferl.org/a/taliban-evictions-uzbeks-turkmen/31601904.html>.

²⁴ “Taliban Commander’s Ethnic Bias Against Nimruz Baloch: ‘Go to Iran; This Place Isn’t Yours,’” 8am Media, 12 November 2024, <https://8am.media/eng/taliban-commanders-ethnic-bias-against-nimruz-baloch-go-to-iran-this-place-isnt-yours/>.

²⁵ Mark Townsend, Jessica Purkiss and Fahim Abed *supra* note 21; Human Rights Watch, “Afghanistan: Taliban Forcibly Evict Minority Shia,” 22 October 2021, <https://www.hrw.org/news/2021/10/22/afghanistan-taliban-forcibly-evict-minority-shia>.

²⁶ Genocide Watch, “Taliban Confiscate Hazara Land,” 13 October 2023, <https://www.genocidewatch.com/single-post/statement-on-forcible-displacement-and-land-confiscation-of-hazaras-by-taliban>.

²⁷ Report of the Special Rapporteur *supra* note 7, ¶107.

²⁸ *Ibid.*, ¶67-68; “Report of the Special Rapporteur on the situation of human rights in Afghanistan, Richard Bennett,” ¶53-55, 30 August 2024, A/79/330, <https://docs.un.org/en/A/79/330>.

²⁹ Afghan LGBTIQ+ Organization, “In the Shadow of the Taliban: Untold Stories of LGBTIQ+ Persecution in Afghanistan,” 1 November 2023, <https://afghanlgbt.com/en/content/oXRV/>; Outright International, “A Mountain on My Shoulders: 18 Months of Taliban Persecution of LGBTIQ Afghans,” 14 February 2023, <https://outrightinternational.org/sites/default/files/2023-02/Afghanistan%20Report%20OutrightInternational%207.pdf>; Outright International and Human Rights Watch, “‘Even If You Go to the Skies, We’ll Find You’: LGBT People in Afghanistan After the Taliban Takeover,” 26 January 2022, https://outrightinternational.org/sites/default/files/2022-09/afghanistan_lgbt0122_web_0.pdf.

³⁰ OHCHR, “Comment by Michelle Bachelet, UN High Commissioner for Human Rights, on the dissolution of Afghanistan’s Independent Human Rights Commission,” 19 May 2022, <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2022/05/comment-michelle-bachelet-un-high-commissioner-human-rights-dissolution>.

-
- ³¹ Heather Barr, “For Afghan Women, the Frightening Return of ‘Vice and Virtue’,” Human Rights Watch, 29 September 2021, <https://www.hrw.org/news/2021/09/29/afghan-women-frightening-return-vice-and-virtue>.
- ³² OHCHR, “UN experts: legal professionals in Afghanistan face extreme risks, need urgent international support,” 20 January 2023, <https://www.ohchr.org/sites/default/files/documents/issues/ijudiciary/statements/2023-01-17/202301-stm-sr-ijl-sr-afghanistan-day-endangered-lawyer.pdf>.
- ³³ OHCHR, “UN Special Rapporteur says committed to people of Afghanistan despite Taliban barring entry,” 21 August 2024, <https://www.ohchr.org/en/statements/2024/08/un-special-rapporteur-says-committed-people-afghanistan-despite-taliban-barring>; Reuters, “Taliban bars UN human rights special rapporteur from Afghanistan,” 21 August 2024, <https://www.reuters.com/world/asia-pacific/taliban-bars-un-human-rights-special-rapporteur-afghanistan-tolo-news-2024-08-21/>.
- ³⁴ OHCHR, “Afghanistan: Repressive law must be immediately repealed,” 27 August 2024, <https://www.ohchr.org/en/press-briefing-notes/2024/08/afghanistan-repressive-law-must-be-immediately-repealed>.
- ³⁵ Milad Sayar, “Exclusive: Afghanistan’s 12 embassies, two consulates still operated by former government diplomats,” Amu TV, 16 February 2025, <https://amu.tv/157935/>; Mohammad Yunus Yawar, “Taliban in control of 39 Afghan embassies globally,” Reuters, 19 September 2024, <https://www.reuters.com/world/middle-east/taliban-control-39-afghan-embassies-globally-2024-09-19/>.
- ³⁶ International Criminal Court, “Statement of ICC Prosecutor Karim A.A. Khan KC: Applications for arrest warrants in the situation in Afghanistan,” 23 January 2025, <https://www.icc-cpi.int/news/statement-icc-prosecutor-karim-aa-khan-kc-applications-arrest-warrants-situation-afghanistan>.
- ³⁷ ICC, “Public redacted version of Prosecutor’s application under article 58 for a warrant of arrest against Haibatullah Akhundzada,” ¶31-127, 23 January 2025, <https://www.icc-cpi.int/sites/default/files/CourtRecords/0902ebd180a915c7.pdf>; ICC, “Public redacted version of Prosecution’s application under article 58 for a warrant of arrest against Abdul Hakim Haqqani,” ¶31-127, 23 January 2025, <https://www.icc-cpi.int/sites/default/files/CourtRecords/0902ebd180a915c8.pdf>.
- ³⁸ German Federal Foreign Office, “Initiative on accountability for Afghanistan’s violations of the UN Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination against Women,” 13 January 2025, <https://www.auswaertiges-amt.de/en/aussenpolitik/cedaw-2694096>.